
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
II SERVIZIO 

 
CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 17 del 09/02/2012 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  38 

 Del 20/02/2012 

 
OGGETTO: Carnevale 2012. Sfilata itinerante di gruppi mascherati – Impegno di 

spesa.  

 
IL RESPONSABILE f.f. 

 
Premesso: 
che con deliberazione di G.C. n. 14 del 06.02.2012, è stato concesso il patrocinio alla 

prima sfilata itinerante di gruppi mascherati dedicati ai bambini; 
che col medesimo atto è stato altresì concesso l’esonero dal pagamento dell’imposta 

sulla Pubblicità e diritti sulle Pubbliche Affissioni, nonché il pagamento della tassa di 
occupazione suolo pubblico, ove ne ricorrano i presupposti di legge; 

che, infine, col medesimo atto è stata destinata la somma di € 591,38 per il 
pagamento del permesso Siae per la manifestazione in oggetto, per il giorno 19.02.2012, 
dalle ore 09.00 alle ore 13.00 circa;   

ritenuto, pertanto, di dover provvedere a impegnare e liquidare la suddetta somma; 
rilevato che con Decreto del Ministero dell’Interno del 21.12.2011, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 304 del 31.12.2011, il termine per l’approvazione del Bilancio di 
previsione degli Enti Locali per l’anno 2012 è stato prorogato al 31.03.2012 e che, 
pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, 
comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, applicando, in tal caso, ai fini dell’effettuazione 
delle spese, le modalità di cui al comma 1 dello stesso citato articolo; 

visto il vigente Statuto Comunale; 
visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 

 
 



 
DETERMINA 

 
1. DI IMPEGNARE, per i motivi espressi in premessa, la somma di € 591,38 e 

LIQUIDARE la stessa all’Agenzia S.I.A.E. di Putignano, con sede a Noci in via De 
Pretis, 47, per il pagamento del permesso S.i.a.e. per la prima sfilata itinerante di 
gruppi mascherati dedicati ai bambini, da svolgersi in questo Comune il giorno 
19.02.2012, dalle ore 09.00 alle ore 13.00 circa, tramite accredito bancario, codice 
IBAN: IT 12 Y 02008 04030 000401021186, intestato a Banca Unicredit S.p.a. – 
Agenzia Bari Putignano; 

2. DI DARE ATTO che la spesa di € 591,38, già stanziata con deliberazione di G.C. n. 14 
del 06.02.2012, trova imputazione al cap. 923, denominato: “Estate castellanese ed 
altre manifestazioni - prestazione di servizi” del bilancio 2012 in fase di redazione. 

 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
 

Eseguita revisione finale/  Il Redattore 
Uff. P.I. / dr.ssa P.Mastrosimini 
 
 
 f.to Rag. Renato CONTENTO 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 09/02/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno         70/2012    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.382
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 21 febbraio 2012
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 
 
 
 
 


